Kính gửi:

                         - Các phòng GDĐT huyện, thành phố;

                                        - Các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở GDĐT;

                                        - Các Trung tâm GDNN-GDTX;

          - Các cơ sở giáo dục ngoài công lập.

Căn cứ Quyết định số 1968/QĐ-UBND ngày 08/8/2023 của UBND tỉnh

Kiên Giang về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối

với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tổ chức lễ Khai giảng năm học 2023-

2024, cụ thể như sau:

I. TỔ CHỨC LỄ KHAI GIẢNG:

1. Tổ chức Lễ Khai giảng

- Tất cả các trường học trong toàn ngành tổ chức Lễ Khai giảng năm học

2023-2024 thống nhất trong toàn tỉnh vào sáng ngày 05/9/2023 – “Ngày toàn

dân đưa trẻ đến trường”. Riêng các trường ở vùng khó khăn, biên giới, hải đảo

hoặc các trường tổ chức lễ Khai giảng, kết hợp với kỷ niệm ngày thành lập hoặc

sự kiện khác có thể tổ chức khai giảng  trong các ngày 03 hoặc 04/9/2023.

- Thành phần dự Lễ Khai giảng chung: Đại diện lãnh đạo địa phương và

đại diện cha mẹ học sinh (nếu có); lãnh đạo nhà trường; đại diện giáo viên và

nhân viên nhà trường; học sinh các lớp.

- Nội dung và Chương trình buổi Lễ thực hiện theo phụ lục đính kèm.

2. Tổ chức dạy và học

Thực hiện bằng hình thức trực tiếp theo khung kế hoạch thời gian năm

học 2023-2024.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố chỉ đạo việc tổ chức khai

giảng và tổ chức dạy học đối với đơn vị trực thuộc trên địa bàn.

2. Thủ trưởng các cơ sở cơ sở giáo dục trực thuộc Sở GDĐT, các Trung

tâm GDNN-GDTX chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức khai giảng và tổ chức

dạy học theo kế hoạch.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị phòng GDĐT các huyện, thành phố, lãnh

đạo các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở, các Trung tâm GDNN-GDTX triển khai

thực hiện các nội dung của Công văn này; báo cáo tình hình chuẩn bị năm học

và tình hình tổ chức khai giảng năm học 2023-2024 về Sở Giáo dục và Đào tạo

UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

       Số:            /SGDĐT-VP

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Kiên Giang, ngày       tháng 8 năm 2023

V/v hướng dẫn tổ chức

lễ Khai giảng năm học 2023-2024

2

chậm nhất là ngày 07/9/2023 để tổng hợp báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo,

UBND tỉnh Kiên Giang./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- UBND huyện, thành phố (để p/h chỉ đạo);

- TT Công đoàn ngành;

- Các Phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, hchong.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Hóa

		2023-08-09T15:17:36+0700

		2023-08-09T15:23:47+0700

		2023-08-09T15:32:00+0700

		2023-08-09T15:32:00+0700

		2023-08-09T15:32:00+0700